
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ 

 PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN  

 

 

 

Số            /QĐ - SNN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                   

             Hà Tĩnh, ngày     tháng 3 năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án và Dự toán kinh phí thực hiện mô hình Sử dụng 

chế phẩm sinh học trong nuôi tôm thẻ chân trắng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/10/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông; 

Căn cứ Thông t  số 75/2019/TT-BTC ngày 04/11/2019 của B  Tài chính 

quy định qu n     s  d ng  inh phí s  nghi p t  ngu n ng n s ch nhà n  c th c 

hi n ho t đ ng  huyến nông; Thông t  số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của 

B  Tài chính quy định chế đ  công t c phí  chế đ  h i nghị; 

Căn cứ Quyết định số 3276/QĐ-BNN-KHCN ngày 24/10/2008 của B  

Nông nghi p và Ph t triển nông thôn về Ban hành định mức t m thời  p d ng cho 

c c ch ơng trình  huyến ng ; 

Căn cứ Quyết định số 51/2015/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 của UBND 

tỉnh về vi c ban hành quy định chức năng  nhi m v   quyền h n và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghi p và Ph t triển nông thôn Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 3673/QĐ-UBND ngày 11/11/2019 của UBND tỉnh về 

phê duy t Ch ơng trình Khuyến nông tỉnh giai đo n 2020-2022; 

Căn cứ Kế ho ch số 395/KH-SNN ngày 24/11/2020  của Sở Nông nghi p 

và PTNT về vi c phê duy t  ế ho ch  huyến nông năm 2021; 

  Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-SNN ngày 29/01/2021 của Sở Nông nghi p 

và Ph t triển nông thôn về vi c giao d  to n ng n s ch nhà n  c năm 2021 cho 

Trung t m Khuyến nông; 

Căn cứ b o gi  giống  v t t  của c c nhà cung cấp và Chứng th  th m định 

gi  số 199/ĐS/2021/CT.ĐA ngày 03/3/2021 của Công ty TNHH Đầu t  dịch v  

th m định gi  Đông Á; 

 Xét đề nghị của Trung t m Khuyến nông t i Văn b n số 65/KN-CG ngày 

01/3/2021 về vi c xin th m định mô hình  huyến nông năm 2021;    iến về d  

to n mô hình  huyến nông th c hi n năm 2021 của Phòng Kế ho ch - Tài chính  

t i văn b n số 05/KHTC ngày 15/3/2021; 

Theo đề nghị của Chi c c Thủy s n  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duy t Ph ơng  n và D  to n  inh phí th c hi n mô hình S  

d ng chế ph m sinh học trong nuôi tôm thẻ ch n trắng. 

 - Địa điểm  quy mô:  



2 

 

 

  Địa điểm: 02 điểm  g m:  1  V ng nuôi tôm trên c t x   ên Hòa  huy n 

C m Xuyên và  2  V ng nuôi tôm ao đất x  Xu n Phổ  huy n Nghi Xu n; 

  Quy mô: 01ha/02 h   g m:  1  h  ông Nguy n Đình H i  x   ên Hòa  huy n 

C m Xuyên  di n tích 0 5 ha và  2  h  ông Trần Văn Danh  x  Xu n Phổ  huy n Nghi 

Xu n  di n tích 0 5 ha. 

 - Giống tôm: Mua t i cơ sở có đăng     inh doanh  đ m b o chất   ợng; đ  

qua  iểm dịch. 

 - Thức ăn: Mua t i cơ sở có đăng     inh doanh  đ m b o chất   ợng; 

 - Đơn vị th c hi n: Trung t m Khuyến nông. 

 - Thời gian th c hi n  4 th ng : Th ng 3 đến hết th ng 6 năm 2021. 

 - Quy trình  ỹ thu t: S  d ng theo quy trình  ỹ thu t của B  Nông nghi p và PTNT.  

-  êu cầu của mô hình: Di n tích: 01ha  chia 02 điểm/02 h   m i điểm 0 5 

ha ;  ích cỡ giống th : P12  9mm÷11 mm/con ; m t đ  th : 120 con/m
2
; Tỷ    

sống 80%;  Năng suất tối thiểu: 11 52 tấn/ha/v    ích cỡ thu ho ch 0 012  g/con. 

 - D  to n  inh phí th c hi n:                              939.977.500 đồng. 

(Chín trăm ba mươi chín triệu chín trăm bảy mươi bảy nghìn năm trăm 

đồng, có dự toán chi tiết kèm theo). 

Trong đó:    Nhà n  c h  trợ:                                161.963.000 đ ng; 

  H  d n đóng góp:    778.014.500 đ ng.  

Ngu n  inh phí phần nhà n  c h  trợ: T   inh phí s  nghi p Ngành Nông 

nghi p và Ph t triển nông thôn năm 2021 đ  giao Trung t m Khuyến nông t i 

Quyết định số 27/QĐ-SNN ngày 29/01/2021. Ngu n  inh phí đối ứng: h  d n 

th c hi n mô hình cam  ết t  b  vốn  t  th c hi n;  

 - Cơ chế qu n   : Theo cơ chế  chế đ  qu n     inh phí hi n hành của Nhà 

n  c đối v i ch ơng trình  mô hình  huyến nông. 

Điều 2. Giao Trung tâm Khuyến nông tổ chức th c hi n; qu n     s  d ng 

 inh phí tiết  i m  có hi u qu  và thanh quyết to n theo đúng c c quy định hi n 

hành của Nhà n  c. Sau  hi  ết thúc mô hình  b o c o đ nh gi   ết qu  th c hi n 

g i về Chi c c Thủy s n  Phòng Kế ho ch - Tài chính  Gi m đốc Sở  Phó Gi m 

đốc Sở ph  tr ch. 

 Điều 3. Quyết định này có hi u   c  ể t  ngày ban hành. 

 Tr ởng phòng Kế ho ch - Tài chính, Chi c c Tr ởng Chi c c Thuỷ s n  

Gi m đốc Trung t m Khuyến nông và c c cơ quan  đơn vị  iên quan chịu tr ch 

nhi m thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Nh  Điều 3;                                                                                                                   
- Gi m đốc  PGĐ Sở ph  tr ch; 

- L u VT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Đức Nhân 

 



3 

 

 

 


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2021-03-16T13:57:54+0700


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2021-03-16T13:58:15+0700


		2021-03-16T13:58:34+0700


		2021-03-16T13:58:49+0700




